
SYDFYN 
KPU Svendborg 
 

 
 

R E F E R A T 
 
Tilstede: Bjarne Dorthe, Birgitte, Jørgen og Brita 
Afbud: Jytte (orlov), Morten og Signe 
Uden afbud: Jørn 
 
År 2011, den 8. november blev afholdt ordinært møde i kommunalpolitisk udvalg i 
Svendborg. 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt. 
 
2. Godkendelse af referat af 16. august 2011 
Referat blev godkendt. 
 
3. Gensidig orientering 
Jytte Vigsø fra SL har orlov resten af året. 
 
Dorthe orienterede om,  at Overenskomstsekretariatet skal på kursus vedr. implemen-
tering i forhold til TR-løftet 2. Kurset hedder fra sagsbehandler til konsulent.  
Afdelingen er ved at omstrukturere – dvs. at eksempelvis kost- og sevicesektoren 
sammenlægges med social- og sundhedssektoren. Bliver strukturen vedtaget på de 
respektive sektorgeneralforsamlinger og afdelingsgeneralforsamlingen er TR fødte 
medlemmer af sektorbestyrelserne. Der afholdes møde for alle TR’er den 8. december, 
hvor formiddagen bruges på almene oplysninger fra afdelingen, og eftermiddagen 
bruges ude i de enkelte sektorer, så der kan tales om, hvordan sektorerne fremadrettet 
skal bruge bestyrelsesmøderne, hvis den nye struktur bliver vedtaget. 
 
Birgitte orienterede om, at man den 2. august 2012 skal kigge på hvor mange der 
egentlig er i løntilskudsjob inden for områderne. 
Der skal kigges på seniorordning. Den skal være for dem der har behovet. Nedsat tid 
med bevaring af pensionsordning? 
Hoved MED skal kigge på fordelingen af de midler man nu engang har. 
Innovationsdag sammen med Ledere og Erhvervsledere (oplægsholdere). 
Der er kommet mange nye i Hoved MED. Birgitte er næstformand. 
 
Brita orienterede om HK´s Fleksjobkampagne her i efteråret, den kører meget på oplys-
ning om fleksjobbernes muligheder. Der er udsendt invitation til møder på HK Midts 3 
kontorer til både medlemmer og ikke medlemmer. LAFS (Landsforeningen af fleks og 
skånejobbere) indbydes også til at komme med oplæg. 
 
Jørgen orienterede om AOF´s opgave for Jobcenteret omkring kontanthjælps-
modtagere.Stor ros til Jobcenteret for samarbejdet. 
Gruppen psykisk sårbare er flyttet fra Toldbodhus til ”Den private”. 
 
Bjarne orienterede om ændringerne i ledelsen i 3F. Tonni er blevet næstformand i SF og 
som følge deraf arbejder han for dem 2 dage om ugen. Det har betydet ændringer i  
opgavefordelingen. I første omgang kører ordningen til SF har Landsmøde, formodentlig 
i april 2012. 
Vi kører de årlige kampagner omkring udlændinge/pyntegrønt/illegal arbejdskraft. 
Mange af vores overenskomster på det private område er så småt ved at gå i gang. 

 



 
 
 
4. Folketingsvalget 
Evaluering af det tværpolitiske stormøde: Et godt møde, hvor der var en god debat. 
Mange af tordenskjolds soldater. Troels Mylenberg gjorde det godt. 
 
Gerritsplads: En skam vores happening ikke blev til noget, men hvis der ikke er nok op-
bakning vil vi ikke bruge tid på aktiviteter. Ellers en god dag med masser af snak med 
vælgerne. 
 
5. Arrangementer 
Budgetmøde: 
Mødet blev aflyst, da der var alt for få tilmeldinger i forhold til hvor mange byråds-
medlemmer der stod til rådighed. Valgkampen gjorde også sit. 
Der er enighed om at vi, hvis vi skal fortsætte traditionen, skal være mere konkrete. Der 
skal fokuseres mere på mærkesager, emner inden for vores område. Bestemte poli-
tikområder i stedet for den brede snak. 
 
Temamøde om Ondskab, Krig og Tortur: 
Et rigtig godt arrangement, hvor oplægsholderen havde fat i mange ting som egentlig 
”bare” er en del af vores hverdag. 
Det gav anledning til at man kunne reflektere lidt over, hvordan vi selv opfører os i hver-
dagen. 
 
6. Økonomi 
Budget 2012:  
Bestyrelsen har lagt rammen og udvalget tager dette til efterretning. 
Ellers har Tine været formidabel til at hente refusion i forhold til arrangementerne i 2011, 
hvilket har betydet at vi kommer ud af året med et pænt overskud. 
Udvalget besluttede, at det sidste møde i år bliver med en afsluttende julefrokost-
/afslutning. Tine og Bjarne finder ud af hvor. 
 
7. 1. maj 2012 
Der er afsat 40.000 kr. til vores arrangement og da næste år er en hverdagsbegivenhed 
skal der bruges ekstra kroner på musik til optoget. 
Det nødvendiggør, at vi skal kigge på besparelser andre steder på budgettet. 
En mulighed er at spare klovnen væk. 
En anden mulighed er, at få afklaret om kommunens strømanlæg er godt nok til at vi 
kan bruge det alene, hvilket betyder at vi ikke skal have en elektriker ind over. 
De blev talt om at låne/leje DSUérnes popcornmaskine for at have noget til børnene. 
Emnet tages op igen på næste møde. 
 
8. Eventuelt 
Mødeplan fastlægges på næste møde. 
 
Referent 
Bjarne Elnegaard 


